آمارهای مربوط به نفوس ایران و جمعیت ایلات و عشایر به تفکیک سال‌های برآورد و برآورد کنندگان در جدول شماره‌ی ۳ ارایه شده است:

جدول شماره ۳: جمعیت ایلات و عشایر ایران در اواخر قرن نوزدهم میلادی

اسامی اشخاص برآورد کننده سال برآورد - شمسی - میلادی جمعیت ایران (کل) جمعیت ایلات و عشایر درصد جمعیت عشایری
هوتوم شیندلر ۱۲۶۳ ش ۱۸۸۴ م ۷/۶۵۴/۰۰۰ ۱/۹۱۰/۰۰۰ ۲۵
زولوتوراف ۱۲۷۰ ش ۱۸۸۸ م ۶/۰۰۰/۰۰۰ ۳/۰۰۰/۰۰۰ ۵۰
جرج . ن - کرزن ۱۲۷۰ ش ۱۸۹۱ م ۸/۰۵۶/۰۰۰ ۲/۰۱۴/۰۰۰ ۲۵
هوتوم شیندلر ۱۲۷۶ ش ۱۸۹۷ م ۹/۰۰۰/۰۰۰ ۱/۹۱۰/۰۰۰ ۲۱/۲
لورینی ۱۲۷۸ ش ۱۸۹۹ م ۹/۳۳۲/۰۰۰ ۲/۱۳۸/۰۰۰ ۲۲/۹
مدود اف ۱۲۸۸ ش ۱۹۰۹ م ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ۲/۵۰۰/۰۰۰ ۲۵

### ب) جمعیت عشایر ایران از سال ۱۳۰۰ تا ۱۳۵۵ شمسی

از آغاز قرن چهاردهم تا زمان انجام نخستین سرشماری اختصاصی مربوط به عشایر کوچنده در سال ۱۳۶۶، تمامی آمارهای ارایه شده درباره‌ی تعداد جمعیت عشایری کشور جنبه‌ی تخمینی و تقریبی داشته است.